89

On to prosił Dawid, aby był od tego zachowan, aby ji radziej karał sprawiedliwy, aby jedno olej grzesznych nie utłuścił głowy jego – tłumacz parafrazuje werset psalmiczny, u Erazma cytat; Ling. k. 72v:

Hanc pestem regibus infestissimam deprecatur sanctus ille Psalter [Ps 140(141),5]: „Corripiet me iustus in misericordia et increpabit me, oleum autem peccatoris non impinguet caput meum”.

O uzdrowienie tej najbardziej zagrażającej królom choroby błaga ów święty Psalmista: „Będzie mię karał sprawiedliwy miłosiernie i będzie mię strofował, lecz olejek złośnika niechaj nie tłuszczy głowę moją”. [W.K.; werset biblijny w tłumaczeniu J. Wujka]

Na takoweż też ludzi wola Ezechijel prorok, którzy słowy łowią ludzi, powiedając, że pokój jest, acz go gdzie niemasz, łowiąc ludzi a dusze ludzkie każdego stanu a wieku dziwnymi obyczajami – Erazm skontaminował kilka wersetów z Księgi Ezechiela; Ling. k. 72v-73r:

Hoc hominum genus exsecratur et Ezechiel propheta, qui dicunt populo: „Pax, pax”, cum non sit pax, qui liniunt maceriam absque temperamento, qui consuunt blandos pulvillos sub omni cubito manus, et faciunt cervicalia sub capite universae aetatis ad capiendas animas.

Także prorok Ezechiel potępia ten rodzaj ludzi, którzy mówią ludowi: „Pokój, pokój”, chociaż nie ma pokoju, którzy lepiają mur bez zaprawy, którzy szyją wdzięczkę poduszeczki pod każdą część ręki i robią podglówki pod głowy ludzi w każdym wieku dla zdobycia dusz. [W.K.]

Por. Ez 13,10: *Eo quod deceperint populum meum, dicentes: Pax, et non est pax; et ipse aedificabat parietem, illi autem linebant eum luto absque paleis* (Wujek: „Przeto że zwiedli lud mój, mówiąc: Pokój, a nie masz pokoju; a ten budował ścianę, a ci polepiali ją gliną bez plew”); 13,15-16:

Et complebo indignationem meam in pariete, et in his qui liniunt eum absque temperamento, dicamque vobis: Non est paries, et non sunt qui liniunt eum. Prophetæ Israel, qui prophetant ad Ierusalem, et vident ei visionem pacis: Et non est pax, ait Dominus Deus.

I wykonam rozgniewanie moje nad ścianą i nad tymi, którzy ją lepiają bez przysady, a rzekę wam: Nie masz ściany, i nie masz, którzy ją lepiają. Prorocy Izraelscy, którzy

prorokują do Jeruzalem i widzą mu widzenie pokoju: Ano nie masz pokoju! mówi Pan Bóg. [Wujek]

13,18: *Et dic: Haec dicit Dominus Deus: Vae quae consuunt pulvillo sub omni cubito manus, et faciunt cervicalia sub capite universae aetatis ad capiendas animas: et cum caperent animas populi mei, vivificabant animas eorum!* (Wujek: „I mów: To mówi Pan Bóg: Biada, które szyją wezglówka pod wszelki łokieć ręki a czynią poduszki pod głowy każdego wieku na ulowienie dusz: a gdy łowiły dusze ludu mego, ożywiały dusze ich”).